- Petrović D.: Iz istorije zdravstvene službe u Crnoj Gori. Medicinski zapisi br. 20, 14; — 2. Vidi o tome opširnije: Lainović A.: Jedan prilog istoriji naše zdravstvene kulture. Istorijski zapisi, 1953, knj. IX, 291—297; — 3. Isto, 294; — 4. Državni muzej Cetinje (DMC), p.d. Dubrovnik, br. 308, 1. (13) novembra 1860; — 5. Vidi: Petrović D.: n.d., 16; — 6. Archives du Ministère des Affaires étrangères, Turqui, Scutari (AMAE T. S.), vol. 15, fol. 36—39, Kotor, 17. juna 1965; — 7. Pavičević B.: Crna Gora u ratu 1862. Beograd, 1963, 225; — 8. Isto, 374, 380; — 9. Isto, 439, 441; — 10. AMAE T. S. vol. 14, fol.

Vidi moj rad: Crnogorsko-turski pogranični problemi i Plamenčeva misija u Carigradu. Istorijski zapisi, 1963, 2, 187; — 15. AMAE, T. S., vol. 13, fol. 323/4, 16. aprila 1863; — 16. Isto, fol. 298, Cetinje, 28. marta 1863, fol. 318, Pariz, 18. aprila 1863; — 17. DMC, p.d. Dubrovnik br. 315, 26. novembra (8. decembra) 1863, br. 29, 2. (14) februara 1864, br. 81, 10. (22) aprila 1864, Dubrovnik, 27. decembra 1864. (8. januara 1965); — 18. AMAE, T. S., vol. 15, fol. 36—39; Kotor, 17. juna 1865; — 19. Isto, fol. 51, Cetinje, 14. jula 1865; — 20. DMC, p.d. Dubrovnik, br. 333, 27. oktobar (8. novembar) 1866, Vujović D.: Borba Rusije i Francuske za uticaj na spoljnu politiku Crne Gore i kampanja knjaza Nikole 1867. Istorijski zapisi, 1964, 604—605; — 21. AMAE, T. S., vol. 16, fol. 334, Skadar, 30. decembra 1867; — 22. Isto, vol. 17, fol. 103/4, Skadar, 24. avgusta 1868; — 23. Isto, fol.

Paris, 1876, 431/2; — 28. AMAE, T. S., vol. 18, fol. 356—360, Skadar, 26. novembra 1871; — 29. Isto, vol. 19, fol. 92, Skadar, 4. jula 1873; — 30. Isto, fol. 233, Skadar, 23. jula 1874, fol. 433—437, Skadar, 15. jula 1875; — 31. Isto, fol. 490—493, Skadar, 22. oktobra 1875, fol. 495/6. Pismo Stanka Radonjića 1. (13) oktobra 1875, vol. 20, fol. 68/9, Skadar, 27. marta 1876; — 32. Isto, fol. 433—437, Skadar, 15. jula 1875; — 33. Isto, vol. 20, fol. 121/2, Skadar, 22. maja 1876; — 34. Isto, fol. 177/8, Skadar, 29. avgusta 1876; — 35. Isto, fol. 347/8, Skadar, 10. jula 1878; — 36. Isto, vol. 19, fol. 237/8, Njeguši 12/24. jula 1874, fol. 433—437, Skadar 15. jula 1875, vol. 20, fol. 347/8, Skadar, 10. jula 1878; — 37. Isto, vol. 19, fol. 423—431, Skadar, 4. jula 1875, fol. 449—453, Skadar, 19. jula 1875; — 38. Isto, fol. 482, Skadar, 11. septembra 1875; — 39. AMAE Montenegro, vol. 3, fol. 254/5, Dubrovnik, 2. novembra 1885, fol.